
Výběrové řízení na dodávku 

stavby 

 

Autor práce: Petra Bláhová 

Vedoucí práce: Ing. Vladimír Nývlt, MBA 

Oponent práce: Ing. Jana Hubálovská 

České Budějovice, 06/2016 

  



Obsah 

 Důvod k řešení problému 

 Cíl práce 

 Rozdělení práce 

 Výzkumný problém 

 Použité metody 

 Diskuze výsledků 

 Přínos práce 

 Otázky od vedoucího práce a 

oponenta 

 

 

 



Motivace a důvody k řešení 

daného problému 

 Blízkost ke studovanému oboru 

 Zajímavé téma 

 Zájem o danou problematiku 

 Aktuálnost tématu 

 Vlastní zkušenosti z malé stavební 

firmy 

 



Cíl práce 

 Cílem bakalářské práce je zpracování 

problematiky výběrových řízení ve 

veřejném sektoru, se zaměřením na 

hodnotící kritéria pro výběr zhotovitele 

stavby. Bude popsána a na 

konkrétním příkladě objasněna 

problematika výběrových řízení ve 

veřejném sektoru. Práce se také zmíní 

o novele zákona o veřejných 

zakázkách a její možný dopad na 

výběrová řízení ve stavebnictví. 



Rozdělení práce 

 Teoreticko – metodologická část 

◦ Zákon o veřejných zakázkách, veřejná 

zakázka, zadávací dokumentace, 

nabídka, město Kraslice 

 Aplikační část a diskuze výsledků 

◦ Výběr pěti zakázek, diskuze a posouzení 

zakázek, návrh opatření 

 



Výzkumný problém 

 Co představuje kritérium nejnižší ceny 

pro město? 

 Co by pro město znamenalo přidání 

dalšího hodnotícího kritéria při 

rozhodování o výběru dodavatele 

stavebního díla?  

 



Použité metody 

 Metoda sběru dat 

◦ Literární rešerše 

◦ Analýza dokumentů 

◦ Strukturovaný rozhovor 

 Metoda zpracování dat 

 Metoda vyhodnocení dat 

 

 



Výsledek šetření 

 Nejnižší cena není vždy 

nejvýhodnější 



Výsledek šetření 

 Nejnižší cena nevede pokaždé k 

ušetření finančních prostředků  

 Přidáním dalších kritérií se změnilo 

pořadí  

 Město by mělo mít možnost více 

zasahovat do výběrových řízení 

 



Přínosy bakalářské práce 

 Získání přehledu o problematice v 

oblasti veřejné správy 

 Návrhy nových kritérií při výběru 

vhodného zhotovitele 

 Poukázaní na nedostatky zákona o 

veřejných zakázkách 



Otázky od vedoucího 

bakalářské práce 

 V případě digitalizace celé státní 

správy a potažmo i stavebních 

řízení, v čem vidíte hlavní přínos z 

hlediska zlepšení kvality výběru 

vhodného dodavatele v rámci 

výběrových řízení, řízených 

regionálně či komunálně? 

 



Otázky od oponenta bakalářské 

práce 

  Uvažovala jste o možnosti použití 

jiných hodnotících kritérií, např. 

počet kmenových kvalifikovaných 

pracovníků apod? 

 



Děkuji za pozornost 


